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t
Місячні Зборе Вілдйу Робіт­

ничого Запоногового Товари­
ства в Вінніпегу відбудуться в 
неділю, дня 9. листопада в год. 
3. пополуднє в салі Укр. Роб. 
Лому. Важні справи до пола­
годження, отже всі члени обо- 
8ЯЗКОГО ПОВИННІ ВЗЯТИ участь І
в зборах. Робітників, inf бажа­
ють вступити до Товариства ! 
радо витаємо.

І"ЙЕМІЬНК”. і « 1Уч> Ро*. • Т| іиттемі МІСЦЕІІ ВІСТИ СЛУХАЙТЕ ВСІ!-БУДЬТЕ ЧУЙНІ!хм і
І С|*ИТ. І. Кл-I

Д>т«я в слідуючому порядку: 
■ аж *НшІ літ- ж ш- В неділю, в 3. годині по по­

сла аредстааасшв відбудетеся літо- .туднн, 1 і 2 дії;
в понеділок, після мітінгу- 

В вслідю, 16. двстоош відбудетеся вечірки, З І 4 дії;
у вівторок, ПІСЛЯ проби спі-

Сюа. УРЛ а Т at- жив'
а 5-ої ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ ПРИ УКР. РОБІТ­

НИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
---------ві дограє---------- —'

відбу-Карею (Тс 
Гін дума» тут

і>
в. а.

; погруддя н. кешмі
В СУБОТУ, ДНЯ B-ге ЛИСТОПАДА 1924 Р.мі отого, т тугого. Я

АВ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Велика Забава відбудеться в 

Укр. Роб. Домі в 1er Киддонан' 
в неділю, дня 9. листопада в 
годині 2.30 пополудня Забава « 
протягнеться до пізного вече­
ре. Музика першорядна. Весь 
дохід призначений на пресо­
вий фонд “Укр. Роб. Вістей"

За забаву ручнть Листопа­
довий Комітет.

багажі то Канаді, • по С Мі ИЧТ'УЦ. П. Шсренета і L Цеє- ву> 5 д^,;

“ в четвер, після проби співу,
гуртові сцени з 1 і 5 дій;

В ПЯТНИЦЮ, точно в 8. годині 
вечером

есту-і
свою першу взірцеву виставуш і"У.PB" дошдаесж. аао а УМ будуть

В суботу, 22. яктояада Ярлнгур-

Мі > ттгршти

КАЗКАтгоіиш
то* вілогржс комедію ЧІежсіа сяаа-.на пяуяу і нова* У.РД ! 

ТИ. і « їм Трап а а су*пу, 29. лястоолла відбудеться генерал ьна^проб а.Гі просторні
тчлосіпь м/1ш

Драмгурток врмготоааае до касті-1 ва пасу -ЛегендаЛІ ЧИТАЙТЕ УВАЖНО! — Цим 
попі домажеться всіх членів Він­
ніпег ських відділів: Укр. Секції 
К.ПЗС, Стов. Укр. Роб. Дім, Ро­
бітничого Зал ом огового То­
вариства І Секції Жінок-Робіт­
ниць та членів І членкмнь від­
ділу СУРМ, ще в понеділок ве­
чером 10. листопада відбудеть­
ся в Укр. Роб. Домі дуже ціка­
вий літературний мітінг-вечір-

8.15 вечером садеОводе то.
і же була а нішам орке­
стр*. яли скидалася і вЯсжьод осіб
прмт рокада рід ні українські кіс ai. Точ до ВІДОМА G

Ашт з друку 
пені відомих

СПІВГУРТКАМ!ми а юаааі 8 45 підаесааса Кургана. 
В салі ШОКІВ Ткдобита* ' трас на 
бжааурі І співає луну. Коваль са-

ВжеКружок є 5 інчів в діяметрі. Ви­
кінчення бронзової краски. ПОЗАМСЦЕВІ ВІСТИ. Г* драма на 4 дії С Черкасенка.діє игумоааааЯ бій вето, а ноші

Поганеє*—Козмцмси* : “Голод", 
партитура на мішаний хор .. 45 в, 

Сосюра—Козицький : “Но* Ат- 
лмтидд". парт, на міш. хор ..46 ц, 

Тичина—Козиць кий : “Ой до то­
го жита", парт, на міш. хор . 25 ц. 

Тичина—Козмцький : коляда
колядниця", парт, на міш. хор 25 ц. 

Тичина—Козицький: “Ой дуб 
дубе", парт, на міш. хор .... 25 ц. 

Стеценко: “Ой ня горі в золотій 
моршмонці", на мішаний хор
поодинокі- голоси ...............

Леонтович “Чого Івасю змар­
нів", на міш. хор, роод, гол.. 05 ц.

Висшс подані пісні, (за виїмком 
перших двох з гори) дуже надають­
ся для кожного хору, легко і скоро 
можна їх вивчити. З опізненнм за­
мовленням ваш хор багато потерпить, 
тому замовляйте таки зараз.

ЩНА 50 3 ПЕРЕСИЛКОЮ.
ЖУЙ І «мяпівуе ; "Як-ба мені лада та Сотки ТИСЯЧ продамо в СР.С.Р.

, Я раною танцюють в Канаді продається тільки в 
Відтак ratai Ярини : Чи а мамо не до- ;
ріс". Ярина добре по васал ас, Я Ду­
же мало ходик ou “"представленнях І 
осуджувати не можу. Але саджу, що 
перши* * друга* акта вавонлно і на- 
менато, та що публака нагородила 
аматорів довготревалнмв оплесками 

Третм* акт вм*юов також добре.
Сосна відповідала во матому таборо­
ві. Однак і якогось непорозумінні 
трохи за скоро піднеслася куртина і 
між коїжкжми за зо плещі було несда-чих ШКІЛ, які ЗМОГЛИ би також 
рактеризоааноп. чоловіка (певно cue- вчити дітей співу І Г|)и на ман­
ні риін*а), а "Непаю*" вихопився м , 
скоро зі співом "Ге* не дивуєтесь • 
добрії люде", котрого хтось зм cue 
ин спинив своїм голосним “net", псе- аудрссу : 
но режкер. “Недобити»" пописався 

- знаменито в пісні “О* та* чиї н, як я ! 
чиню", опера тавож добре вмавзав-1 Cof pritehard & McGregor SU., 
#а в своїм гулянню. При кінці тре­
тього акту top і пісні “Ге* иужмо! 
браття до зброї" випав досить добре.

*------------------------------- ----------------------

Увага Коністон і околице! —
Заходом робітничого товари­
ства ім. Т. Шевченка в Коні­
стон, Онт., відбудеться в не­
ділю, 16. листопада, в годині 
7. ЗО вечером вшановання на­
мити погибших борців рево­
люціонерів П. Шеремети, С. 
Мельничука і І. Пепка, яких 
розстріляла польська шляхта 
в Чорткові за те, що боролися 
за визвіл українського трудо­
вого народу в Галичині.

Дня, 23. листопада відбу­
деться в Коністон святочн^о- 
"творення недавно побудова­
ного Укр. Роб. Дому. Проси­
мо всіх робітників і робітниць 
прибути якнайчисленніше на 
вище згадані свята.

Пригадуємо також україн­
ським робітникам цеї місцево­
сте що кожної неділі відбува­
ються в yfp. Роб. Домі науко­
ві лекції і обовязком кожного 
робітника й робітниці прихо­
дити на них. Приходіть,. това­
риші, бо лише таким шляхом 
ми здобудемо собі знання.

Комітет.

Театральна Студія — це школа гри на сцені. І школа ця 
повинна в суботу показати, як саме треба грати на сцені, 
аби досягнути належної висоти. Сама-ж драма дуже 
глибока своїм змістом І така тяжка до внетавлеїшя на 
сцені, що до цего часу ще ніхто на цілій американській 

землі не пробував виставляти її. Це вперше робить 
Театральна Робітнича Студія у Вінніпегу.

ЧУДОВІ НОВІ ДЕКОРАЦІЇ ДЛЯ ВСІХ ДІЙ, СПЕЦІ­
АЛЬНО МАЛЬОВАНІ ДЛЯ ЦЕЇ ДРАМИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Купуйте тикети завчасу, бо на це представлення вони ро­
зійдуться скорше. Купувати можна кожного дня в бу­

феті Укр. Роб. Дому, а вечером при касі.
ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ ПРО ЦЕ НЕБУВАЛЕ 

ПРЕДСТАВЛЕННЯ.

лаза", а Сте

редакції “Воркера". Гі оси лай­ ка.
те замовлення до: Повідомляємо І одночасно 

запрошуємо на цей вечір всіх 
членів вище згаданих органі­
зацій. Приходіть товариші І то­
варишки всі, як один, щоб від- 

10 ц. так не жалували.
Одночасно запрошуємо на 

цей мііінґ-вечірку всіх членів 
і членкннь робітничих організа­
цій при Укр. Роб. Домах в 1er 
Килдонан І ТрансконІ. На цім 
мітінгу-вечірці будуть говори­
ти про літературу І пролетар­
ських письменників члени Зао­
кеанської Філії Союза Проле- 

" тарських Письменників “Гарт”. 
Кожний член і членкиня обо- 

вязково повинні принести з со­
бою свою членську картку, бо 
на цей вечірок вступ мають 
лише члени і членкині наших

“THE WOBKBB" 
95 King St Bast, Boom ЗОЇ 

Toronto, Ont

ПОТРІБНО двох учителів до 
українських робітничих літо­

та управляти хором 
"і дорослих. Зговошуватися на

CENTRSHKILRADA,
Ukrainian Labor Temple Branch, 
Cor. Pritchard & McGregor Sts 

Winnipeg, Man.

Ukrainian Labor Temple,

Winnipeg, Man.
Замітка — Проситься писати лише 

за тими нотами, які проголошується 
в часописі “У.Р.В."

В 7. РОКОВИНИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ!Четвертий акт в турецькій неводі 
вийшов добре, але слабо слівалн ‘‘Ре­
вуть стогнуть*'.

Пвтмй акт: Ярина добре співала 
“Чом не гудуть буйні вітри ". Стефаи 
в своїй жалібній пісні: “У неділю 
в ранці-рано ’ видязанея дуже добре ' 
І зробив на публнку Дуже велике вра- j 
жіин*. Одна хиба в гяіім акті була 
та, шо Ярина за мало змінила свій 
голос, коли побачила сліпого Стефа- 
ма. Тут треба було говорити більше \ 

вражаючим голосом.
Загально беручи аматорські сили,; 

якими послугує ться УіР.Д. в Транско- 
иі, то штука вийшла дуже добре. Не 
зашкодить згадати й суфлера. Він 
також пописався знаменито, а деколи 
й ліпше аматорів. Було-б бажаним, 
щоб аматори виучували свої ролі на- ! 
памвть та не давали цагоди для по- 
пису суфлерові.

Драмгурток приготовляє на субо­
ту, 15. листопада, соціальну драму 
славної дванайцятки, з під пера т. М. 
Ірчана п. н. “Днвкайцять", а на неді- 

^ лю, 16. листопада, концерт-мітінг — 
друга річниця смерти Мельничука, 
Цепка і Шеремети, про що виголошу­
вали на представленню "Невольник

На закінчення .бажаю робітничим 
організаціям при філії Стов. У.Р.іТ. в 
ТрансконІ якнайліпшого успіху в їх­
ній корисній для українського робіт-

*5
ВАЖНЕ! - ВАЖНЕ! ЗА СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ К.П.К І ПРИ СПІВУЧАСТИ 

ВСІХ УКР. РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

----5— відбудеться --------
робітничих організацій.Повідомляється всі дра­

матичні гуртки і товарис­
тва, що відділ Стов. Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу має 
на продаж ограничену 
спільність примірників 
славної романтичної дра­
ми М. Старицького з жит­
тя карпатський гуцулів в 
5-ох діях і 7-ох відслонах 
зі співами і танцями п. н.

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

Комітет.

дуже цікавий часопис В НЕДІЛЮ, ДНЯ 9-ГО ЛИСТОПАДА 1924 Р.Другий Концерт цего сезону 
в Укр. Роб. Домі в 1er Килдо­
нан у строює Драматично-Спі­
вацький Гурток при філії 
Стов. У.Р.Д. в неділю, дня 9.

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК"
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної'-Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові листопада.

раз в місяць У виконанні програми кон-
Передплата: 50 цт. на рік. По- * ,613bMfrb' Участь Х0.Р

одиноке число 5 цт. ДРам" Сшв- ГУРтка 1 манд0Л1- 
нова орхестра.

Початок в год. 8.15 вечером.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ у ВІННІПЕГУ
SПОШУКУЮ у важній справі свого 

швагра Михайла Пакуляка з села Іван- 
кова, повіт Борщів, Галичина. Остан­
німи часами перебував в околиці Суд- 
бури, Онт. Хто про Hero знав би 
або він сам хай напише на понищу 
адресу.

КОНЦЕРТ(
і

В СЕМІ РОКОВИНИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В 
РОСІЇ. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ: МІШАНИЙ 

ХОР, МАНДОЛІНОВІ ОРХЕСТРИ, СОЛІСТИ, 
ДЕКЛАМАТОРИ І БЕСІДНИКИ.

“ЮРКО Д0ВБУ11Г Dmytro Bartko 
559 Boyd Ave., 

Winnipeg, Man.
Адреса:
“THE YOUNG WORKER”, 

Room 301, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.
Старші товариші і товариш­

ки повитій передплачувати 
цей часопис для своїх дітей, І 
що вміють читати по анГліи- 
ськи.

Ціна одного примірника
50 центів.

Для товариств 5 примір­
нику за $2.00. Для кни­
гарень 25% опусту.

Проситься замовлення 
слати на слідуючу адресу.
Ukr. Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard A McGregor, 

Winnipeg, Man.
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ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.В 7. РОКОВИНИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ!V
ЧИСТИЙ ДОХІД В КОРИСТЬ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ­

НИЧИХ ВІСТЕЙ” І “РОБІТНИЦІ”.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЗА СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІ- 
МІТЕТУ КОМ. ПАРТІЇ КАНАДИ

--------  відбудеться---------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 9-ГО ЛИСТОПАДА 1924 Р. ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ В ЕДМОНТОНІ.І В COLUMBIA THEATRE 
на вулиці Мейн, недалеко Доган

Переказуйте одні другим! Товариші й Товаришки! Якщо ми поставимо на мі­
цні підвалини нашу робітничу пресу — ми зміцнимо на- 

*!иу організацію! Сильною буде 
ми будуть наші зорганізовані ряди!

Памятайте, що наша організація без преси, все од­
но, що жовнір без карабіна!

Тому обовязком кожного працюючого, кожного^ю- 
бітника й фермера, кожної робітниці і фармерки поспі­
шити в місяці листопаді з допомогою своїй пресі, якою 
в Канаді е “Українські Робітничі Вісти" І “Робітниця”.

Робітничі організації при Укр. Роб. Домі в Едмон­
тоні вибрали спільний листопадовий комітет, який виго­
тував таку програму листопадової чампанії:

В суботу, 15. листопада, в годині 8-ій вечером Драм­
гурток відограе дуже цікаву драму, перероблену з пое­
ми Тараса Шевченка п. и.:

Концерт - ІПІІТІНҐ
І

наша преса — сильни-

ЛЮБИТЕ ЧИТАТИ ГАРНІ КНИЖКИ? ЛЮБИТЕ МАТИ В СВОЇЙ ХАТІ ТАКУ 
КНИЖКУ, ЯКА ДЛЯ ВАС Є ДОРОГОЮ Й ТОДІ. ЯК ВИ ПЕРЕЧИТАЛИ Тї? 
ЛЮБИТЕ ЧИТАТИ ТВОРИ НАЙБІЛЬШ ПРИСТУПНОГО ДЛЯ ПРАЦЮ­

ЮЧИХ МАС ПРОЛСТАРСЬКОГО ПИСЬМЕННИКА М. ІРЧАНА?
В ЯКОМУ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ: МАНДОЛ1НОВА ОРХЕ­

СТРА, СОЛІСТИ І БЕСІДНИКИ.

Коли так, то замовте собі ще сьогодня, по перечитанню цього оголошення ВСТУП ВІЛЬНИЙ. — ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОД. 2.30 по - 
ПОЛУДНИ. — ПРИХОДІТЬ ЯК НАЧИСЛЕНН1ШЕ!

НАЙНОВІШУ КНИЖКУ М. ІРЧАНА

Карпатська Ніч
“

ПЯТЬДЕСЯТЬ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇН­
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ" В КЕЛГАРИ! КОХАЙТЕСЯ ЧОРНОБРОВІ.Це довше оповідання з часів недавньої війни в Галичині 4 з життя наших 

робітників в Америці. Оповідання написане дуже цікаво і як читаєте його, то не 
можете так довго відірватися від нього, доки не перечитасте.до кінця. Мимоволі 
забуваєтеся на стільки, що переживаєте разом з особами в оповіданню їх тяжкі 
дні. Тому ми певні, що ви не оминете нагоди, аби не купити собі цю цікаву 
книжну і не мати її, ви цілість в себе дома.

“Карпатська ніч” в окремій книжці виправлена і дещо змінена, коли по­
рівнювати з тим, що друкувалося в “Укр Робітничих Вістях", в

V- Книжна видана на найяращому папері І мас 178 сторін друку. Складин- $ 
на 4 Ілюстрацією в двох кольорах.

В неділю, 16. листопада в годині 8-ій вечером, рпа- 
мять другої річниці смерти борців-революціонерів. ЩО 
згинули В Чорткові 1922 р. ВІД куль ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯ)ГИ — 
С. Мельничука, П. Шеремети і І. Цепка відбудетіся ве­
личавий

Філія Товариства Укр. Роб.-Фарм. Дім в Келгари чи­
слить около 75 членів, Але ми беремо середнє число — 
50, бо декотрі відїхали і т. ин., а 50 стало виповняють 
членські вкладки.

Сформований при філії Листопадовий Комітет ви­
носить такі кличі: “Кожний член повинен обовязкОво 
стати передплатником “Укр. Роб. Вістей” в місяці ли­
стопаді!"

“Кожний член обовязково повинен придбати “Укр. 
Роб. Вістям” одного нового передплатника, а коли не 
придбає, то повинен сам передплатити для свого знайо­
мого!"

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
В суботу, 22. листопада, в годині 8-ій веч«к>м діто- 

ча школа при Укр. Ро$. Домі відограе дуже ірне пред­
ставлення, назву якого оголоситься пізніше.

Весь дохід з цих підприємств призначенії на допо­
могу “Укр. Роб. ВІСТЯМ" І “Робітниці”. ПОХОДІТЬ чи­
сленно на ді підприємства, а задоволите сз«І себе І до­
поможете своїй пресі, яка е нашим учите*** tоборон­
цем.

ЦІНА КНИЖКИ ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Для робітничих організацій даємо 25% опусту. >

Присилайте замовлення! Старайтеся отже, щоби всі ваші знайомі мали 
цю инижиу! Розеерсюднюйте вістку про появу “КарпатсьаоГ ночі” окремою 
книжкою! х

Що-ж до пресового фонду, то Листопадовий Комі­
тет в порозумінню з Драмгуртком, рішив відограти дра­
му “БУНТАР", яку написав т. М. Ірчан І устрої ти два 
концерт-мітінги І одну забаву. Крім того збирати пре­
совий фонд на ліспі.

Перший концерт-мітінг відбудеться 11. листопада в 
честь погибших борців: П. Шеремети, С Мельничука і 
І. Цепка. Весь дохід піде на допомогу нашій пресі.

Комітет взиває українських робітників І робітниць 
міста Келгари прибувати численно на ці підприємства, а 
на них багато дечому навчитеся І допоможете робітни­
чій пресі.

(OMITET.
<

ІПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИЙ ДЛЯ “У.Р.В.”
Несвідомий робітник завжди безрадн* супроти всяких 

обманів та шахрайств, що процвітають в^апіталістичному ла­
ді, тому й паде безнастанно їх жертвою.

Зробіть його читачем “Український Робітничих Вістей", 
а вони допоможуть йому стати розумно* ' свідомою людиною, 

буде вам вдячний.
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